UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Consilia Seu Responsa Juris**

**Schmalzgrueber, Franz**

**Augusta Vindelicorum & Ratisbonae, MDCCXL**

Cons. XXXIX. Immunitatis à Decimis, quam aliqui ex diversis Fundamentis prætendunt: sed ex solidioribus negat Autor, & cum Authore Judex.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72287](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72287)

## CONSILIUM XXXIX.

Die auf etwelchen Güteren zu Lubingen  
prätendirende Zehend-Freyheit betreffend.

## SUMMARIUM.

1. seqq. Facti Species.  
 12. seqq. Rationes, ex quibus prætenditur Immunitas à præstandis Decimis.  
 25. Ostenditur, Registra Decimalia nunquam habuisse sufficientem Authoritatem.  
 26. Privilegium non solvendi Decimas amittitur non usu, vel usu contrario.  
 27. Præsumptiones, quòd non omnes agri Decimales Registris sint inserti.  
 28. Argumentum à Contrario non semper locum habet.  
 29. Non licet argumentari à Catastro Bonorum Collectabilium, ad Registrum prædiorum Decimabilium.  
 30. Omisio prædiorum in Registro Decimarum non nocet ignorantì Decimatori.  
 31. Ut Instrumentum censeatur commune omnibus, vocari ad id consiciendum debent omnes.  
 32. seqq. Quas vires habeat Laudum Arbitrorum?  
 35. Discrimen inter Arbitros & Arbitratores: horum Laudum reduci potest ad arbitrium boni viri:  
 36. Neque confirmatur tempore, nisi eo, quo aliàs præscribitur Actioni ordinaria.  
 37. Laudum nec prodest, nec nocet aliis, quàm compromittentibus in Arbitros.  
 38. Rationes, ex quibus Immunitas à Decimis per Præscriptionem acquisita videtur.  
 39. Multi negant, præscribi posse Immunitatem à Decimis.  
 40. Qui ex contractu Conductionis retinet Decimas, nunquam præscribit.  
 41. Pro Decimis præstandis ipsum tempus interpellat.  
 42. 43. Ad possessionem Immunitatis à Decimis requiritur, ut Decimator eas exigat, & negatis acquiescat.  
 44. Præscriptio tollitur contraria Præscriptio.  
 45. Respondetur ad Rationes oppositas.  
 46. seqq. Adversarii putant, se Jure intentare Interdictum Uti possidetis.  
 49. Ad fundandum hoc Interdictum requiritur Possessio ex parte Actoris, & Turbatio ex parte Rei conventi.  
 50. seqq. Utrumque hoc requisitum probari debet: magis autem in hac Causa probatur à Decimatoribus.  
 52. Non turbare possidentem dicitur, qui defendit Jus suum.  
 53. Decima solvenda sunt ex omnibus fundis: generalia autem generaliter intelligenda sunt.  
 54. Qui Beneficii Parochialis Possessionem acquirit, uti potest Interdicto Uti possidetis; si turberur in percipiendis Decimis.  
 55. Litis pendentia, aut acceptio in Sequensrum non obest possessioni civili.  
 56. Qui vi possidet, non gaudet Interdicto Uti possidetis.  
 57. Ad hoc Interdictum, ob permixta alia Juris Pontificii Remedia, sufficit probare antiquiorem possessionem.  
 58. Turbare, est Jus Possessoris obscurum facere.  
 59. seqq. Respondetur ad Rationes dubitandi.  
 62. seqq. Ex principiis jam stabilitis propugnatur Possessio Decimatorum.  
 71. Movetur dubium de Judice hujus Causæ.  
 72. In Causa Decimarum Judex competens in Petitorio est solus Ecclesiasticus:  
 73. Etiam in Possessorio, si mixta sit Quæstio Juris: aut si Persona conventa sit Ecclesiastica.  
 74. Sed super nudo factò Reus Laicus potest conveniri coram Judice Laico:  
 75. Etiam in Possessorio Adipiscenda.  
 76. 77. Præsens Causa videtur versari in Interdicto Uti possidetis, cum lato etiam Interdicto Unde vi: utrumque potest intentari coram Judice Laico:  
 78. Quia non miscetur Petitorium.  
 79. Unde Causa est mixti Fori, ubi locus datur præventioni.  
 80. Ab Adversariis nullitatis arguitur Sententia olim lata, I. Quia Judex ultra ea, quæ in Judicio à Partibus deducta sunt, nihil in factò supplere potest.  
 81. II. Quia Appellatio suspendit Jurisdictionem Judicis à quo.  
 82. III. Quia Causa Decimalis est Spiritualis.  
 83. Respondetur ad hæc Argumenta. Ad I. Non vitatur Sententia continens aliquid ultra Acta, modo istud non dederit causam Sententia.  
 84. Ad II. Adversarii formalem Appellationem nec introduxerant, nec prosecuti sunt. Nec habet Appellatio effectum suspensivum in Processu Summarissimo.  
 85. Ad III. Sententia lata fuit in nudo Possessorio, quod nihil Spiritualitatis habet:  
 86. Consequenter non transcendit Jurisdictionem Judicis Laici.  
 87. Suadetur amicabile Compositio inter Partes.  
 88. Sequestratio Judicialis regulariter est prohibita:  
 89. Ad